www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

52 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Julho de 2022 • Edição IVDCXXIII

ld:030E634B55CF3A3E

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO
RUA MANOEL VITORIO OE SOUSA 500
O 1612598/0001-32 Exercício: 2022

DECRETO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.13

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$45.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 01 01

45

02 02 01

89

91

02 05 02

597

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0016.2026.0000 APOIO A SOLENIDADES OFICIAIS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0004.2069.0000
3 .3 .90.39.00
500
999 000

04.122.0011 .2016.0000
3 .3 .90.36.00
500
999 000

ENCARGOS COM AGUA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

ENCARGOS C/ A SEGURANCA PUBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0066.2088.0000 MANUTENÇAO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA - CRIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
999 000 Não se aplica

45.000,00

5 .000,00
F .R.: 1 500 00

10.000,00
F .R. : 1 500 00

10.000,00
F.R. : 1 500 00

20.000,00
F .R.: 1 660 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 05 03 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCEt-

731 08.243.0066.2086.0000 MANUTENÇÃO DO PROJETO DA ESCOLA PARA CASA -30.000,00
3 .3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F .R. Grupo: 1 501 00
501 Outros Recursos Não Vinculados
999 000 Não se aplica

02 09 00 SEC. MUN. OE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES. URBAt

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.13
02 09 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES. URBAt

864 15.451.0021.1016.0000
4.4.90.51 .00

CONST. E AMPL. DE CALÇADAS, PRACAS, PARQUES E JARO -15.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 754 00

754 Recursos de Operações de Crédito
999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NOVO SANTO ANTONIO, 02 de janeiro de 2022

Qtç,r~
ELISA MARIA DA SILVA PAZ
PREFEITA MUNICIPAL

-45.000,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org